



HYLDESTFEST

PRISUDDDELING 2024



Nyborg
KOMMUNE

TILLYKKE MED IDRÆTSPRISEN 2024

Modtager af prisen er: Magnus Meyer-Iversen og Jonas Meyer-Iversen

Nyborg Badminton Klub har indstillet Magnus Meyer-Iversen og Jonas Meyer-Iversen til Idrætsprisen 2024, og har skrevet følgende i indstillingen:

Magnus' og Jonas' frivillighed kender ingen grænser, og med en passion for at sprede glæden ved badminton og bidrage til fællesskabet, er begge frivillige i Nyborg Badminton Klub - først som hjælpetrænere og siden som træningsansvarlige for Ungdom og Senior.

Begge har været frivillige i Nyborg Badminton Klub i 10-12 år, på trods af deres unge alder. De er også begge medlemmer af badmintonklubbens bestyrelse.

Ud over at være i hallen minimum tre gange om ugen som trænere, er Magnus og Jonas altid i hallen, når der er ungdomsholdkampe og kører gerne med ud til udekampe i det omfang, det er muligt. Når klubben afholder juleafslutning samt Natbadminton, er Magnus og Jonas de største drivkræfter i selve planlægningen og gennemførelsen af arrangementerne. Den entusiasme og energi som de to udviser, betyder at de helt naturligt bliver et samlingspunkt for både spillere og forældre til spillerne. Der er ingen tvivl om, at Magnus og Jonas er meget afholdte af både spillere og forældre til spillerne. Det er rent faktisk vanskeligt at forestille sig en så velfungerende ungdomsafdeling og seniorafdeling i Nyborg Badminton Klub uden de to.

De er bevidste om egne, andres og klubbens udvikling. De har gennem årene taget en række trænerkurser, og de er i dagligdagen et fantastisk træner-team. Magnus og Jonas har engageret alle de øvrige trænere i klubben til også at deltage i trænerkurserne, så klubben i fremtiden er sikret gode trænere.

Magnus og Jonas tænker hele tiden fremtiden for Nyborg Badminton Klub ind. Der holdes jævnligt trænermøder, hvor klubbens ungdomstrænere mødes og planlægger træning og aktiviteter m.m., og der er et meget stort sammenhold mellem ungdomstrænerne i klubben. Dette sammenhold, som Magnus og Jonas er ansvarlige for at skabe, smitter af på klubbens spillere, som tit kommer i hallen, uden selv at skulle træne. De unge spillere kommer allerede nu og spørger til, hvordan man bliver hjælpetræner, da de gerne vil være en del af trænermiljøet i klubben.

Magnus og Jonas er i den grad også med til at videreudvikle Nyborg Badmintonklub. De tænker langsigtet og bredt, både i forhold til oplæring af nye trænere samt sammenlægning af seniorspillere og klubber for på den vis at fremtidssikre klubben, senest seniorsammenlægning med Kullerup Refsvindinge Idræts Forening (KRIF Badminton). De har også sammen med deres trænerkollegaer udviklet en træningslejr for ungdomsspillerne i sommerferien over flere træningsdage i den sidste uge af skolerens sommerferie. Disse arrangementer har igennem en årrække været nogle kæmpe succeser.

Magnus og Jonas har i den grad været medvirkende årsag til at Nyborg Badminton Klub har haft markant medlemstilgang i ungdomsafdelingen gennem de seneste år i modsætning til mange andre klubbers udfordringer med at tiltrække nye medlemmer. Medlemstilgangen har resulteret i, at ungdomsafdelingen har måtte oprette nye hold og ændre træningstider for en række spillere for, at klubben kunne udnytte de tildelte banetider optimalt. Og som et nyt tiltag, starter Magnus og Jonas miniton op i den kommende sæson; Et træningstilbud til børn i alderen 3-8 år, der får mulighed for at udvikle motoriske færdigheder gennem leg og bevægelse alt imens de introduceres til badminton-sporten.

Deres frivillige arbejde foregår ikke kun i Nyborg Badminton Klub, men tæller også frivillighed andre steder i badmintonverden, fx hos Badminton Danmark, senest i form af at organisere, planlægge og afvikle et succesfuldt Danmarks mesterskab i Badminton med 1300 deltagere. Drengene har derudover ansvaret for en del af afvikling af det årlige Victor Denmark Open junior (U19) der, med deltagere fra hele verden, finder sted i efterårsferien i Odense. De stiller sig også til rådighed for DGI som trænere og hjælper som ungdomstrænere i KRIF, hvis deres trænere er syge eller forhindret af andre årsager. De deltager derudover i diverse netværk for klubbens udvikling, henter inspiration i andre klubber m.m. Ud fra egen glæde ved at organisere stævner, mulighed for at kunne tilbyde fede dage til mange børn og unge samt skabe national opmærksomhed på Nyborg Badminton Klub, tilbyder Magnus og Jonas også afvikling af stævner for badminton Danmark under Nyborg Badminton Klub. Dette gør de også for at øge sandsynligheden for, at klubbens egne spillere finder det interessant at deltage i stævner. Magnus og Jonas er i det hele taget nogle ildsjæle for badmintonlivet. Dette kom også frem, da de valgte at slå en verdensrekord i at spille singlekamp længst muligt. Den tidligere rekord var 26 timer 28 min. De to brødre spillede i 27 timer. Dette blev et kæmpe event. Der var certificerede dommer på i alle 27 timer, samt vidner. Det hele sluttede i en minifest for badminton glade forældre, elever, ældre m.m. Ja, i det hele taget kom der gennem de 27 timer SÅ mange forbi og kikkede på og støttede projektet, fordi de gerne ville bakke de lokale badmintonildsjæle op.

Magnus og Jonas bidrager til mere og bedre badminton i lokalområdet. De er utrolig dedikerede til arbejdet med klubbens spillere, der tæller både børn, unge og seniorer. Med deres ihærdige indsats og endeløse, kreative idéer til træningsindslag, klubaktiviteter mv., formår de at videregive glæden ved badminton til klubbens medlemmer. De lærer ikke blot de unge, hvordan man laver en god baghånd eller får et godt benarbejde, de viser også vejen til at indgå i fællesskaber, danne relationer og være en god ven. De formår også at danne personlige en-til-en relationer til hver enkelt spiller, som gør, at klubbens spillere føler sig set og føler sig særlige. De møder altid op med godt humør, og det har en stor afsmittende effekt på atmosfæren i klubben og til de enkelte træninger og arrangementer. Kort sagt vil Magnus og Jonas være værdige kandidater til årets idrætspris.

**Prisen gives af Folkeoplysningsudvalget i Nyborg Kommune
Overrækkes af Lone Smidt, Formand for kultur- og fritidsudvalget**